10

1561, agost, 7. València.

Data de l’administració de la Llotja Nova per a Jerònima Galés i Pedro de 
Huete, impressors.

278 Al marge superior esquerre: «Bulletas. Vera.»
279 Al marge superior esquerre: «Inpetres. Vera.»
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València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Comptes (1561-1562), e3-71, s. f.

Item paguí a·n Pere de Güete e Hierònyma Galés y de Güete, cònjuges, 
stampadors, vint-y-cinch liures reals a ells degudes de la paga del primer del present 
mes de agost; e són per rahó de L liures que cascun any reb per rahó de son offici, 
segons se conté en una provisió280 feta per los magnífichs jurats, a XVIIII de juny 
MDLVIIII. E ha-n’i àpoca, a VII de agost MDLXI...........................L lliures, [en blanc] 
sous.

11

1561, agost, 7. València. 281

Àpoca de Pedro de Huete i de Jerònima Galés, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Àpoques (1561-1562), j3-31, s. f.
Dictis die et anno.282

Sit omnibus notum quod nos,283 Petrus Güete, domicellus, et Hierònima Galés 
et de Güete, coniuges, stampatores, civitatis Valencie habitatores, scienter et gratis 
confitemur et in veritate284 recognoscimus vobis, magnifico 285Vicentio Honorato 
Vidal, civi dicte civitatis, tanquam administratori anno presenti fabrice Lotgie 
Nove eiusdem civitatis, absenti et vestris, quod virtute provisionis per magnificos 
dominos juratos dicte civitatis, decimonono die mensis junii286 anni MDLVIIII facte, 
dedistis et solvistis michi [sic] mee [sic] omnimode voluntati realiter numerando 
viginti quinque libras287 monete regalium Valencie, nobis debitas de solucione primi 
diei mensis augusti proxime preteriti, racione et pretextu illarum quinquaginta 
librarum dicte monete, quas dicta fabrica Lotgie Nove anno quolibet nobis dare et 
solvere tenetur primis diebus mensium augusti et februarii mediatim. Et hoc pro 
ajuda de costa racione dicti nostri officii prout latius in dicta provisionem, ad quam 
nos refferimus, continetur; et quia et caetera; renunciantes et caetera. 

Actum Valencie et caetera.

280 Al marge inferior esquerre: «La dita àpoca.»
281 Text cancel·lat amb dues ratlles verticals.
282 En el primer assentament consta la data: «Die jovis VII mensis augusti anno a Nativitate Domini 
MDLXI.»
283 Ratllat: <ego>.
284 Al marge esquerre: «XXV lliures [en blanc] sous.»
285 Ratllat il·legible.
286 Ratllat: <presenti>.
287 Lletra amb un altre mòdul i una altra mà.

337

COL·LECCIÓ DOCUMENTAL (1537-1613)

Testes huius rei sunt honorabiles Andreas Ortiz de Aguilus, studens, et Gabriel 
Ribes, librerius, civitatis Valencie habitatores.